
Brasília, 24 de junho de
2025

BGP - Publicado em 23/06/2025 - Ano 9 Edição 6.14 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Portaria IFRS nº 329, de 18 de junho de 2025

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial de 14/02/2024, publicado no DOU de
15/02/2024, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria IFRS nº 87, de 27 de fevereiro de 2025

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, indicados pelas respectivas  representações Locais da CIS,
compostas pelas determinações do Edital Nº 01/2022 da CIS Central e da Resolução Consup no 043, de 28 de
junho de 2022 - Regimento Interno da CIS, para constituírem a Comissão Interna de Supervisão do Plano de
Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação Central (CIS Central) do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul: 

Membros Titulares: 

Cayane Genro Santos - matrícula SIAPE n° 3063556 - Campus Feliz (Coordenadora) 
Jonatan Maicon Antônio Tonin - matrícula SIAPE n° 1871035 - Campus Erechim (Coordenador-adjunto) 
Isabel Castro Duarte - matrícula SIAPE n° 2011127 - Campus Rio Grande (Secretária) 
Franciane Tusset - matrícula SIAPE n° 2809800 - Campus Alvorada 
Ismael Mário Márcio Neu - matrícula SIAPE n° 3307631 - Campus Bento Gonçalves
Bruno Diniz Machado - matrícula SIAPE n° 1015823 - Campus Canoas 
Luciano Batista da Conceição - matrícula SIAPE n° 1069160 - Campus Caxias 
Thais Roberta Koch - matrícula SIAPE n° 1811427- Campus Farroupilha 
Pâmela Oruoski - matrícula SIAPE n° 3308003 - Campus Ibirubá 
Maryá Gil Grassmann - matrícula SIAPE n° 2342960 - Campus 
Osório Diego Hepp - matrícula SIAPE n° 1637736 - Campus Porto Alegre 
Cauê Haase Pacheco, matrícula no 2344214 - Campus Restinga 
Fabiano Holderbaun - matrícula SIAPE n° 2159454 - Campus Rolante 
Carla Alves - matrícula SIAPE n° 1053172 - Campus Sertão 
Victor dos Santos Pereira - matrícula SIAPE 3336046 - Campus Vacaria 
Rafaela Emmanuelli Hübner - matrícula SIAPE n° 3307113 - Campus Veranópolis 
Rafaela Soares Dionisio da Silva - matrícula SIAPE n° 1152269 - Campus Viamão 
Fabiana de Oliveira Keller - matrícula SIAPE n° 2001168 - Reitoria

Membros Suplentes:

Suzane Hallmann de Mello - matrícula SIAPE n° 2346375 - Campus Alvorada 
Caroline Poletto - matrícula SIAPE n° 1756410 - Campus Bento Gonçalves 
Francieli Calgaro - matrícula SIAPE n° 1752231 - Campus Canoas 
Marcelo Broch - matrícula SIAPE n° 2186225 - Campus Caxias do Sul 
Gustavo Rodrigo Tausendfreund - matrícula SIAPE n° 2018466 - Campus Erechim 
Elvis Ricardo Fengler da Rosa - matrícula SIAPE n° 2255235 - Campus Farroupilha 
Tarcísio Gonçalves da Silva - matrícula SIAPE n° 2065747 - Campus Feliz 
Bárbara Kuntzer Schlintwein - matrícula SIAPE n° 1680661 - Campus Ibirubá 
Marinez Mauer - matrícula SIAPE n° 1806145 - Campus Osório 
Adriana Mariano Pedroso - matrícula no 2176987 - Campus Porto Alegre 
Pedro Sérgio Mendes Leite - Matrícula Siape no 2163580 – Campus Restinga 
Fabio Rios Kwecko - matrícula SIAPE 1819170 - Campus Rio Grande 
Camila Correa - matrícula SIAPE n° 2353964 - Campus Rolante 

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/331436


Cristina de Souza França - matrícula SIAPE n° 3306617 - Campus Sertão 
Elyson Emanuel da Silva –matrícula SIAPE n° 3318027 - Campus Vacaria 
Maiara Juliane Faust - matrícula SIAPE n° 2405622 - Campus Veranópolis 
Andréia Maria Ambrôsio de Souza Accordi - matrícula SIAPE n° 3171779 - Campus Viamão 
Cristian Gusberti - matrícula SIAPE n° 2011656 - Reitoria

Art. 3º O mandato da referida Comissão compreenderá o período de 03 (três) anos, a contar de 21 de novembro
de 2022. 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JULIO XANDRO HECK

Documento assinado eletronicamente por JULIO XANDRO HECK, Reitor(a), em 18/06/2025, às 15:06,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/358422

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/358422

